

## Chefsamråd akutsjukvård Mötesanteckningar 2022-05-17

### Tid:

15.00 – 16.00

### Närvarande:

Caroline Nilsson, Kristianstad; Claes Hjertqvist, Växjö; Jonas Hultgren, Hallands sjukhus;  
Eva Berggren-Josefsson, Ystad; Patrik Karlsson, Blekingesjukhuset

### Förhinder:

Marcus Larsson, Helsingborg  
Oskar Hammar, SUS

1. Diskussion om upplägg av våra möten. Beslut på att vi börjar ha det 2 ggr per termin. Ena gången via Teams och andra mötet helst fysiskt. Syftet är i stort att lära av och lyssna på varandra. Finns många gemensamma utmaningar som bemanning, inflöde, avflöde, triageringsverktyg, akutläkarsatsning mm.
2. Laget runt:  
Överlag väldigt tufft inför sommaren, framför allt i Skåne och gällande bemanning av sjuksköterskor. Många är Covid-trötta. Bättre i Halland som inte har problem med att rekrytera sjuksköterskor (har t.o.m. fått säga nej till sökande). Vad är det som skiljer Halland från oss andra? Svårt att säga men Jonas berättar att de bland annat har en arbetstidsmodell som är väldigt omtyckt, bifogas. Överlag ökar inflödet på alla akutmottagningar. 11-bussen kommer flera gånger per dag. Vad kan vi göra åt det? Arbete pågår på alla ställen genom dialog med PV, dialog inhouse, kommunen mm.  
Specifik info från de olika ställena:  
*Ystad och Kristianstad:* Politikerna kommer med all sannolikhet att bevilja pengar för ombyggnad av akutmottagningarna på båda ställena vilket är av stort behov.  
*Kronoberg:* Nytt sjukhus som ska vara klart 2029 beläget utanför Växjö.  
*Blekinge:* Ny byggnad ska börja byggas om ca 6 månader där bl.a. akutmottagningen ska finnas. Karlskrona "äger" ambulansen själv. Det märks en ökning av ambulanstransporter till akuten. Mätning är gjord som visar att 45 % av ambulanserna inte behöver komma till akuten och man har också gått ut med frågan till patienterna om man kontaktat PV eller 1177 innan man ringer efter ambulans. Resultatet av undersökningen fick politikerna att lägga 600 000 kr på en informationskampanj om var/hur man söker sjukvård bäst.  
*Halland:* Se ovan om sjuksköterskebemanning.

3. Triagering:

Triagering är en stor utmaning för oss alla. På alla ställen har PV börjat med RGS-web och det skapar lite problem. Skåne berättar lite om det arbete vi håller på med nu och som Oskar Hammar håller i. Oskar får berätta mer om detta vid nästa möte.

4. Akuttläkare:

Skånes akutläkarsatsning har varit igång flera år och det börjar bli alltmer stabilt. Frågan är nu hur vi ska göra på de mindre akutmottagningarna. Diskussioner pågår gällande detta. I Kronoberg är det en utdragen process om akutläkarsatsningen och inget definitivt är bestämt i nuläget. Det gör att de akuttläkare som finns börjar tröttna och söker sig till andra ställen. I Karlskrona är akutläkarsatsningen på gång. I Halland finns det akuttläkare i Varberg (Ca 13 spec och 15 ST) men inga i Halmstad. Detta beror på att de tidigare inte tillhört samma förvaltning och då har man arbetat olika med frågan. Troligtvis kommer det att påbörjas i Halmstad också. Läkarchefen i Varberg har tidigare arbetat på SÖS och byggt upp akutläkarorganisationen där. Även varit med och tagit fram den arbetstidsmodell som finns på SÖS och är på gång med att införa något liknande i Varberg.

5. Nästa möte:

27/9 klockan 10–11.30 via Teams

Vid datorn:

Caroline